CCC cat,

cat, se illud non firmare. sequitur Berenga.
in d.l.in quartam-numero 13. in fi.ff.ad leg.
Falcid. & hunc casum probat Rub.consil.16.

Contrarium tenuit Fabian. de Biocch.in d.Au-
thentica nouissima. sub num.42.

Quartus casus est in terminis statuti, de quo
per Bursat.d.consil.114. & seq.

143 Trigesimaaquinta . Legitima † non debe-
tur patre viuente, ut per Anchara. consil.52.
num. 9. & ante eum Bal. per illum tex. in l.s.i
quando. §. 1.in princip.C. de inoffic. testamē.
vbi addit, q̄ propterea non potest ei in vita
patris renunciari. Quod tamē procedit, vbi
simpliciter fuit renunciatio facta; fecū si cū
iuramento, ut ibi per eum, & infra dicam
questione 48.

135 Trigesimaaesta sit conclusio notabilis, † p̄
non tempus specialem sit in detractione le-
gitima circa valorem bonorum, an scilicet
tempus mortis patris, an vero tempus de-
tractionis. Iste enim articulus longe magis
dubius est propter varietatem scribentium.
Etenim multi tenerunt, non est tracidā
de estimanda legitima ad unum tempus ma-
136 gis, quam ad aliud, t̄ cum ea sit quota bo-
norum per patrem relictorum, d.l.Papinian.
§.quarta. ff. de inoffic. testa. & l. cū queritur.
C. eo. & debetur ex singulis corporibus ha-
reditarijs, sive magis substantia patris, l.
scimus. §.relectionem. C. de inoffic. testamē. vbi
habetur, quod ex substantia patris legitima
deducitur, ergo non ex una re tantum debe-
tur, & ita illi tex. expenderunt ibi, & alibi* cō
muniter Docio. & de * communii testatur ēt
Cucus in tracta. de legitima, §. verum quia
char.27. a tergo, & plor. sequen. licet ipse aliter
sentiat, sed iudicis officio, & arbitrio po-
test ei in vna re magis, quam in alia assigna-
tri, ex * communii omnium consensu, vt ibi
per eum, & latè etiam Menoch.de quæst. ar-
bitr. casu 154. circumscripsit electione facta
per filium, quæ an fieri possit per eum necnè,
longa est disputatio, ut abunde per Cucum,
vbi supr. Et propterea nō videtur, quod sit
estimanda ad tempus deductionis, quin va-
leat, quantum valere possit, & sic rotum de-
bet cedere illa quota damno, & lucro filij.
& satis probari etiam videtur hæc opinio, q̄
solùm consideranda sit quantitas patrimo-
nij, & substantia patris ad tempus mortis ip-
sius, & non alterius temporis, per d.l. cum
queritur. C.de inoffic. testamen. ibi, Quartā
partē bonorū mortis t̄ per reliquit. vnde ad-
huc hæc legitima deberat, ac peti potest in
bonis hereditarijs, quæ pariter extabant tē-
pore mortis testatoris, fals. in Authentica no-
uissima. C. eod. legitima enim cum sit quota
bonorum, d.l. Papin. §.quarta. ff. de inoffic.

testamē. dcbet etiam percipi ex dictis bonis
hereditarijs, quæ extabant dicto mortis tē-
pore, per d.l.cum queritur. Authentica no-
uissima. ibi, Ex substitutione deficitis. C. de
ir.off. c.tefam.in specio statu, & qualitate, in
quo, & qua erant tempore mortis ipsius de-
functi, letiam. §. fin. ff. de bon. liber.d.l.cum
queritur. Alexan. consil. 103. nume. 1. vol. 2.
& si bona post mortem testatoris aucta fue-
runt solo curta temporis, illa etiam quarta
bonorum debita pro legitima recipiet incre-
mentum, quidquid dicat in oppositū Curt.
sen. in suo consil. ultimo. prout contra senten-
tiā Curtij respondit Corn. consil. 265. sub
num. 6. vol. 1. vbi dicit, augeri & estimationem
bonorum debitorum pro legitima ad bene-
ficiū filiorum, ac bonorum hereditis insti-
tutū. Neque enim, ut ipse inquit, in incremen-
tū, vel dirinutio estimationis inhabitib.
res communes magis vni, quam alteri ascri-
bitur; debet enim prefari res, non affirmatio,
& idēo prefari debent, non habita cōsi-
deratione presentis, vel præterita estimationis,
sed prout erant tempore mortis testato-
ris. & opinionem hanc contra Curt. sen. late
defendit Surd. consil. 126. & consil. 128. per
totum. & ante eum abunde Bertran. consil.
septimo, colum. 2. volum. 8. vbi plor. con-
cordan. citat. Et s̄ p̄ fuit iudicatu contra Curti-
ū, ut testatur Aymis in tract. de aluvio.
lib. 2. cap. 10 ad ff. & ita etiam ego patier vi-
di sape iudicari. & multi, qui elegantur pro
sententiā Curtij non id dicunt, sed folium qđ
attendit estimationis, & valor tempore mor-
tis ipsius testatoris; nō quod incrementum
valoris bonorū, ac & estimationis legitimi ce-
dat lucro hereditis, & nō filiorū, cū de ipso au-
gumento nullum verbum faciat. & ita in his
terminis, q̄ in assignatione legitima attēda-
tur tēpus mortis, quod quidem ego nō dis-
fiteor, loquitur Bal. in l.s.i quā paena. ff. de
his, qui sunt sui, vel alien. iur.

De augumento autem intrinseco ipsorum bo-
norum nil dicit. cōd. modo loquitur Crot.
in consil. 120. num. 15. & Socin. in l. qui duos
nume.; 1. si.dereb. dub. & Dec. in consil. 228.
sub nume. 3. & consil. 19. sub nume. 6. versic.
comprobatur hac ratione. & consil. 89. sub
nume. 5. versi. & in tali legitima. & consil. 23.
sub nume. 2. & in versic. & in tali legitima. &
Alcia. in consil. 396. in princip. & licet idem
Alcia. in fi. consilij 225. videatur sequi Curt.
sen. in d.consil. ultimo, non tamē aperit, an
augumentum contingens post mortem te-
statoris sit intrinsecum. Curt. jun. licet in d.
consilio 21. videatur transire cum opinione
eiusdem Curt. sen. non tamē difficult articu-
lum, sed simpliciter referat eum. Ripa vero
in

De fideic.prohib. Quæst.XV. 595

In d.l. in quartam.nume.46.iff.ad leg. Falcid. loquitur de augumento bonorum imperumentum, non autem de augumento valoris ipsarum in facultatum, quæ erant in bonis patris tempore eius mortis. Crauet. verò in consil. 114. loquitur in casu, in quo filius habuerat integrum legitimam, antequam auctæ essent facultates patris, quo casu & ego fatetur talis augumentum, quo ad augendum legitimam iam habitam, nullam habendam esse rationem. Afflic. verò in d. decif. 382. loquitur in augumento extrinseco, non autem in augumento intrinseco ipsorum bonorum, ut dixi, & contra Curt. sentit aperte Alexan. in d. consil. 10. volum. 1. quatenus vult, in p̄ciendum esse statum, & qualitatem bonorum tempore mortis testatoris. Sed punctus est, an augumentum superueniens in bonis debitis pro legitima, cedar lucro hereditatis. fiat igitur affirmatio prædictorum bonorum tempore mortis testatoris, & secundum illam fieri assignatio legitimæ in bonis prædictis.

Nec iura allegata à Curt. sen. loquuntur, prout ipse inducit, sed in amplificatione bonorum, & possessionis, non solo temporis beneficio facta, sed industria hominis, vel per accessionem aliorum bonorum, quæ ex alluione contingit, ut probat tex. in l. si patronum ex debito. & fin. si de bon. liber. ibi. Ab hostibus reuersus aügeret patrimonium, ut ibi. idem est in alluione, & contra Curt. sen. plerique alii dicunt, videlicet Bertran. consil. 142. nu. 15. libro 2. quod si bona hereditaria effecta fuerint majoris estimationis tempore sine facto, & impensa heredum, ob hanc causam non debeatur minus filio pro sua legitima. & Bal. in consil. 13. si pecunia in quarta parte, vbi inquit, quod in constitueda legitimæ attendit quantitas bonorum patris tempore mortis, & quantitatibus bonorum patris tempore petitionis, quasi velle videatur, nullam habendam rationem, an creuerit, vel decreuerit estimatione dictæ quantitatibus, & seu quotæ bonorum, quæ debeatur filio pro legitima. hanc eadem opinionem sequitur Grat. in consil. 79. nume. 24. vol. 2. Berenga. in repetitio. l. in quartam. nume. 123. iff. ad leg. Falcid. vbi adducit pro hac opinione quatuor concludentes rationes, quæ ibi videri possunt, Paris. consil. 4. n. u. 35. vol. 2.

Nec obstat, quod eū legitimæ debeatur inspectio bonis, & valore eorum, quæ aderant tempore mortis testatoris, nec possint rei conuenti quidquam cōsequi de his bonis fideicomisso subiectis, cum ea non reliquerit in eis bonis, & quod erant confusa, & lis pendebat, ut videtur in terminis decidere Afflic. decisi 322. in casu, in quo testator in-

diciunt mouerat contra occupatorem bonorum suorum, & ante eorum recuperationem obiit, quæ postea fuerunt per filium recuperata, & cōcludit, quod in computacione illa non comprehenduntur, quia licet legitimæ non deberetur in corporibus hereditarijs, id tamen procedit habita confideratione ad valorem, & estimationem bonorum, prout tempore mortis testatoris, Alciat. consil. 396. Quoniam quicquid dicat Afflic. contrarium videtur omnino respondendum, per reg. qui actionem. ff. de reg. iur. & videtur aperte velle Crane. consil. 109. numero septimo, quatenus vult, cedendam esse actionem filii pro consequenda legitimæ in bonis, ad quæ defunctus habebat actionem, & sic aperte sentit contra Afflic. vt sciencer nedum augeatur legitimæ ex recuperatione eorum bonorum, sed quod etiam pro ipsa legitimæ consequenda in prædictis bonis actio competit filiæ, seu ei cedi debeat. Poteat etiam dici, quod de augumento bonorum hereditariorum, q̄ superuenit post mortem testatoris ex causa etiam de preterito, & cuius rei auctæ dominium non habuit vñquam testator, ratio habenda non sit, & tunc procedant allegata ab Afflic. d. decif. 382. ut felicit hoc augumentum non cedat ad beneficium legitimæ, tāquam augumentum extrinsecum, & caufatum ex facto extrinseco, & quod non potest dici fuuisse in bonis dicti testatoris tempore eius mortis, quod ad impinguandam legitimam. aut agimus non de augumento bonorum, sed de eisdem bonis, quæ testator in eius vita aliquando tenuit, & possedit, & tunc de eisdem recuperatis, seu recuperandis indicandum videtur, ac si tempore mortis testatoris apud ipsum testatorum fuissent, quia non de augumento aliquo bonorum extrinseco, sed de eisdem bonis rehabendis tractetur, quorum dominium testator non dicitur amississe, immo retinuisse, quamus eis fuissent spoliatus. Quod sit, ut succedat, quod rem ipsam habuisse dicitur testator tempore eius mortis, cum dominium, atque actionem, seu rei vindicationem ad ipsam rem haberet, d.l. qui actionem. ff. de reg. iur. & properet puto, quod Afflic. male senserit in casu suo, vbi bona illa, de quibus loquitur, fuerant re, & esse eti in bonis aliquando ab eo possessis. vltra q̄ contra Afflic. sentit exp̄fse Salye. in l. fanciū. & replectionem. circa h. vbi dicit opinionem contrariantem Afflic., esse magis quam. Et ex hac conclusione sequitur, quod si à morte patris vñque ad tempus deductionis legitimæ contingat rem aliquam perire, vitio que pro rata tāgente legitimam, in qd dann-

num erit filij, & solum residui legitime habenda erit ratio in alijs rebus, ut concludit Castren. in l*in ratione*. la 2. in princip. nu. 4. 137 in f*iff. ad leg. Falci.* quia vt ille ait, *t res pertinet ei, cuius est, per l. pignus. C. de pigno. actio.* Quia ratione idem quoq; ester dicendum respectu rei, cui filius expresse, vei tacite renun ciasset, vt pro rata sua legitimam dicatur pri uatus, sicut priuatus ester de tota legitima, si omnia bona patris pertinuerint, vel eis renun 138 ciasset, *t quia idem iuris est de parte ad par tem, quod de toto ad totum, l. quod de tota ff. de rei vendicat. cum vilga..*